
CURTEA CONSTITUTIONALA Anexa nr.3/05

Nr.

formular

01

02

26
27

28

29

CUPRINS

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate de la bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor
Fisele programelor
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 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2015-2018

Anexa nr. 3 / 05 / 01   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

5100

5001

5100

5101

01

01

10

20

55

70

71

01

10

20

55

70

71

01

10

20

55

70

71

01

10

20

55

70

71

01

10

20

55

70

71

TOTAL GENERAL

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

14.813

14.418

11.400

3.001

17

395

395

14.813

14.418

11.400

3.001

17

395

395

14.813

14.418

11.400

3.001

17

395

395

14.813

14.418

11.400

3.001

17

395

395

14.813

14.418

11.400

3.001

17

395

395

A B

CURTEA CONSTITUTIONALA

Program 2015 Estimari 2016 Estimari 2017 Estimari 2018

1 2 3 4

12.835

12.577

10.215

2.342

20

258

258

12.835

12.577

10.215

2.342

20

258

258

12.835

12.577

10.215

2.342

20

258

258

12.835

12.577

10.215

2.342

20

258

258

12.835

12.577

10.215

2.342

20

258

258

13.181

12.916

10.491

2.405

20

265

265

13.181

12.916

10.491

2.405

20

265

265

13.181

12.916

10.491

2.405

20

265

265

13.181

12.916

10.491

2.405

20

265

265

13.181

12.916

10.491

2.405

20

265

265

13.510

13.238

10.753

2.465

20

272

272

13.510

13.238

10.753

2.465

20

272

272

13.510

13.238

10.753

2.465

20

272

272

13.510

13.238

10.753

2.465

20

272

272

13.510

13.238

10.753

2.465

20

272

272
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 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2015-2018

(sumele alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 05 / 02   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

55

01

03

01

02

04

05

06

11

13

14

30

02

01

05

06

13

15

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

01

30

01

02

02

03

04

07

30

01

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

Cheltuieli salariale in bani

 Salarii de baza

 Sporuri pentru conditii de munca

 Alte sporuri

 Indemnizatii de delegare

 Alocatii pentru transportul la si de la locul de 
munca

Contributii

 Contributii de asigurari sociale de stat

 Contributii de asigurari de somaj

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

 Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Bunuri si servicii

 Furnituri de birou

 Materiale pentru curatenie

 Incalzit, iluminat si forta motrica

 Apa, canal si salubritate

 Carburanti si lubrifianti

 Piese de schimb

 Transport

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

Reparatii curente

Medicamente si materiale sanitare

 Medicamente

Bunuri de natura obiectelor de inventar

 Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari

 Deplasari interne, detasari, transferari

 Deplasari in strainatate

Carti, publicatii si materiale documentare

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Alte cheltuieli

 Protocol si reprezentare

 Prime de asigurare non-viata

 Chirii

 Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

14.813

14.418

11.400

9.376

7.215

618

951

587

5

2.024

1.388

44

457

14

121

3.001

1.604

88

19

200

35

330

5

20

100

220

587

5

29

29

35

35

770

440

330

70

10

25

453

210

50

13

160

20

17

17

17

A B

CURTEA CONSTITUTIONALA

Program 2015 Estimari 2016 Estimari 2017 Estimari 2018

1 2 3 4

12.835

12.577

10.215

2.342

20

13.181

12.916

10.491

2.405

20

13.510

13.238

10.753

2.465

20
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 05 / 02   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5101

01

70

71

01

10

20

55

70

71

01

10

20

01

01

03

01

02

04

05

06

11

13

14

30

02

03

30

01

05

06

13

15

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

01

30

01

02

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

 Masini, echipamente si mijloace de transport

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

  Alte active fixe

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

 Cheltuieli salariale in bani

  Salarii de baza

  Sporuri pentru conditii de munca

  Alte sporuri

  Indemnizatii de delegare

  Alocatii pentru transportul la si de la locul de 
munca

 Contributii

  Contributii de asigurari sociale de stat

  Contributii de asigurari de somaj

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Bunuri si servicii

  Furnituri de birou

  Materiale pentru curatenie

  Incalzit, iluminat si forta motrica

  Apa, canal si salubritate

  Carburanti si lubrifianti

  Piese de schimb

  Transport

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

 Reparatii curente

 Medicamente si materiale sanitare

  Medicamente

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

  Alte obiecte de inventar

 Deplasari, detasari, transferari

  Deplasari interne, detasari, transferari

  Deplasari in strainatate

 Carti, publicatii si materiale documentare

 Pregatire profesionala

 Protectia muncii

 Alte cheltuieli

395

395

395

122

25

248

14.813

14.418

11.400

3.001

17

395

395

14.813

14.418

11.400

9.376

7.215

618

951

587

5

2.024

1.388

44

457

14

121

3.001

1.604

88

19

200

35

330

5

20

100

220

587

5

29

29

35

35

770

440

330

70

10

25

453

A B

CURTEA CONSTITUTIONALA

Program 2015 Estimari 2016 Estimari 2017 Estimari 2018

1 2 3 4

258

258

12.835

12.577

10.215

2.342

20

258

258

12.835

12.577

10.215

2.342

265

265

13.181

12.916

10.491

2.405

20

265

265

13.181

12.916

10.491

2.405

272

272

13.510

13.238

10.753

2.465

20

272

272

13.510

13.238

10.753

2.465
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 05 / 02   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

04

55

70

71

02

01

02

03

04

07

30

01

02

03

30

  Protocol si reprezentare

  Prime de asigurare non-viata

  Chirii

  Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

  Masini, echipamente si mijloace de transport

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

  Alte active fixe

 Autoritati executive si legislative

  Alte organe ale autoritatilor publice

210

50

13

160

20

17

17

17

395

395

395

122

25

248

14.813

14.813

A B

CURTEA CONSTITUTIONALA

Program 2015 Estimari 2016 Estimari 2017 Estimari 2018

1 2 3 4

20

258

258

20

265

265

20

272

272
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C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

05
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 1

05
   

 4
26

58
50

12
4

12
4

12
4

12
4

12
4

12
4

12
4

12
4P
ro

g.

C
u

rt
ea

 C
on

st
it

u
ti

on
al

a

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

In
ta

ri
re

a 
ca

p
ac

it
at

ii
 p

ri
vi

n
d

 e
xe

rc
it

ar
ea

 c
on

tr
ol

u
lu

i 
sp

ec
if

ic
 s

i 
as

ig
u

ra
re

a 
ju

ri
sd

ic
ti

ei
 c

on
st

it
u

ti
on

al
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
06

.4
11

 1
06

.4
11

 1
06

.4
11

 1
06

.4
11

 1
06

.4
11

 1
06

.4
11

 1
06

.4
11

 1
06

.4
11

 1
6.

48
1

 1
6.

48
1

 1
6.

48
1

 1
6.

48
1

 1
6.

48
1

 1
6.

48
1

 1
6.

48
1

 1
6.

48
1

 1
4.

81
3

 1
4.

81
3

 1
4.

81
3

 1
4.

81
3

 1
4.

81
3

 1
4.

81
3

 1
4.

81
3

 1
4.

81
3

 1
2.

83
5

 1
2.

83
5

 1
2.

83
5

 1
2.

83
5

 1
2.

83
5

 1
2.

83
5

 1
2.

83
5

 1
2.

83
5

 1
3.

18
1

 1
3.

18
1

 1
3.

18
1

 1
3.

18
1

 1
3.

18
1

 1
3.

18
1

 1
3.

18
1

 1
3.

18
1

 1
3.

51
0

 1
3.

51
0

 1
3.

51
0

 1
3.

51
0

 1
3.

51
0

 1
3.

51
0

 1
3.

51
0

 1
3.

51
0

 1
77

.2
31

 1
77

.2
31

 1
77

.2
31

 1
77

.2
31

 1
77

.2
31

 1
77

.2
31

 1
77

.2
31

 1
77

.2
31

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
gr

am
 2

01
5

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
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C
od
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58
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